
Uchwała Nr 27/190/2013 
z dnia 1 sierpnia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 

1/ Ryszard Paweł Krawczyk  7/ Bogdan Łągwa 
2/ Beata Kaczmarek    8/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek    9/ Bogusław Wenus 
4/ Anna Kaźmierczak   10/ Grażyna Kos 
5/ Wojciech Newereńczuk   11/ Paweł Dobrzyński 
6/ Paweł Jaśkiewicz 
 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 1 sierpnia 2013 r. Uchwały Nr XXVIII/152/13 Rady Gminy 
Żytno z dnia 27 czerwca 2013 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 r., 
doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 lipca 2013 roku, działając na 
podstawie działając na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami ) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) poprzez nie ujęcie przez 
Radę Gminy w załączniku zadań inwestycyjnych na 2013 r. zadania Modernizacja Ośrodka 
Kultury w kwocie 92.000 zł, w rozdziale 90095, i tym samym doprowadzenie do sprzeczności 
tego załącznika z załącznikiem Nr 2 do uchwały oraz z budżetem gminy, gdyż ten wydatek 
inwestycyjny ujęto w rozdziale 92109 § 6220,  wskazuje się Radzie Gminy na konieczność 
dokonania zmian w załączniku „Zadań inwestycyjnych na 2013 r.”, w terminie do dnia  
19 sierpnia 2013 r. 

 
 

Uzasadnienie 
 
 
        Rada Gminy uchwałą nr XXVIII/152/13 dokonała zmian w budżecie gminy na rok 
2013. W załączniku nr 2 do uchwały zwiększono wydatki o zadanie inwestycyjne w rozdziale 
92109 w kwocie 92.000 zł. Zwiększając te wydatki  dokonano również zmiany w załączniku 
Nr 3 do uchwały budżetowej „Zadania inwestycyjne na 2013 r.”. Załącznik Nr 3 
przedmiotowej uchwały  pozostają w wewnętrznej sprzeczności z załącznikiem Nr 2 budżetu 
gminy. Istnienie tej niezgodności powoduje, że uchwała nie spełnia wymogów uchwały 
budżetowej wynikających z art.211  ustawy o finansach publicznych. Nie istnieje możliwość 
realizacji budżetu gminy w sposób zgodny z prawem. Rada Gminy w Żytnie winna usunąć ta 
sprzeczność,  poprzez zmianę załącznika inwestycyjnego jeżeli chce faktycznie realizacji tego 
zadania. 

 
 



Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę jak w sentencji. 
 

Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęcie przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust.2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 

 
 
 

Przewodniczący Kolegium 


